رسول اللہ ﷺ کے جھنڈوں اور پرچموں والا لانگ مارچ تکمیل کو پہنچا جس کا عنوان تھا "خلافت اسلامی فریضہ ہے، اور یہی امت کی نجات کا راستہ ہے"

الحمد للہ رسول اللہ ﷺ کے جھنڈوں اور پرچموں والا لانگ مارچ، جس کا اہتمام حزب التحریر انڈونیشیا نے ملک کے 36 اہم شہروں میں رجب کے مہینے 1438 ہجری بمطابق اپریل 2017 میں "مارابا" کے نام سے کیا تھا، پر امن اور منظم شکل میں اختتام پذیر ہوا۔ تاہم بعض شہروں میں انتظامی پابندیوں کے سبب لانگ مارچ کے مقامات کو تبدیل یا اس میں جلدی یا تاخیر کی گئی، مگر اس وجہ سے اس کی کامیابی میں کوئی کمی نہ ہوئی جو ان ریلیوں کے ذریعے حاصل کی گئی اور نہ ہی اس پیغام کے پہنچانے اور لوگوں کے رد عمل میں کوئی کمی ہوئی۔